[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2016  № 87
          г. Устюжна

О  предоставлении  сведений  о

доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного

характера
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с последующими изменениями), Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственно службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с последующими изменениями), на основании ст. 21 Устава Устюженского муниципального района Земское Собрание Устюженского муниципального района РЕШИЛО:

1. Установить, что:
- при назначении на должности муниципальной службы, установленные решением Земского Собрания Устюженского муниципального района от 28.04.2016 № 23, граждане и при замещении указанных должностей муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей;

- при замещении должностей муниципальной службы, установленных решением Земского Собрания Устюженского муниципального района от 28.04.2016 № 23, муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу решение Земского Собрания Устюженского муниципального района от 30.07.2009 № 183 «Об установлении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района».

Глава Устюженского

муниципального района

               И.А. Петров